АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2022                                                                                                              № 989

р.п.Чердаклы

О переименовании Муниципального общеобразовательного учреждения
Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ

Е.А. Сапоговой

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального
образования «Чердаклинский район», а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 26.11.2010 № 1488, администрация муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать Муниципальное общеобразовательное учреждение

Бряндинскую среднюю школу имени Народной артистки РФ Е.А. Сапоговой, с
местом нахождения: 433416, Ульяновская область, Чердаклинский район, с.

Бряндино, ул. Школьная, д. 20, в Муниципальное общеобразовательное учреждение
Бряндинскую казачью кадетскую среднюю школу имени Народной артистки РФ
Е.А. Сапоговой.

2. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить внесение
изменений в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения

Бряндинской средней школы имени Народной артистки РФ Е.А. Сапоговой для
утверждения и регистрации их в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения управление

образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области Д.А.Феклистову.

Исполняющий обязанности
Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                         О.А.Юденичева